
 

1 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ZADAVATEL: Plzeňský kraj 
SÍDLO: Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
IČO/DIČ: 70890366/CZ70890366 
ZASTOUPENÝ: Václav Šlajs, hejtman 
 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 
SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČO/DIČ: 72046635/CZ72046635 

ZASTOUPENÝ: Ing. Jiří Heran, ředitel 
 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

„Rozvoj IDP – přechod Plzeňské karty na vyšší bezpečnostní standard“ 

 

Podlimitní veřejná zakázka na služby realizovaná v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 21 odst. 1 písm. d), § 23      
odst. 4 písm. a) a § 34 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “ZVZ”) 

                                                                                                                                                   
 Sp.zn.: CN/187/CN/14 

                                                                                                                                               Č.j.: 7249/14/CN 
 

Zadavatel vyhotovil o této veřejné zakázce Písemnou zprávu zadavatele v souladu s ust. § 85 ZVZ. 

 

1. Název veřejné zakázky:  

„Rozvoj IDP – přechod Plzeňské karty na vyšší bezpečnostní standard“ 
 

2. Identifikační údaje o zadavateli 
 

Název zadavatele Plzeňský kraj 

IČO: 70890366 

Sídlo zadavatele Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele 

Jaroslav Bauer 
náměstek hejtmana Plzeňského kraje pro oblast dopravy 
na základě usnesení Rady PK č. 2417/14 z 18.8.2014 

 
Veřejnou zakázku administroval Centrální nákup, příspěvková organizace, IČO: 72046635, Vejprnická 
663/56, 318 00  Plzeň, na základě smlouvy o zastoupení zadavatele uzavřenou dne 24.6.2014. 

 
 
3. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky vyhlášené v jednacím řízení bez uveřejnění je zkvalitnění Plzeňské karty 
a její přechod na vyšší bezpečnostní standard. Zájemce zajistí úpravu SW odbavovacích zařízení, který 
byl dodán v rámci projektu Rozvoj IDP, pro akceptaci karet s čipem MIFARE DESFire EV1. 



 

2 
 

Poskytovatelem licence k SW těchto zařízení, stejně jako poskytovatelem licence k čipovým kartám      
a držitelem bezpečnostních prvků Plzeňské karty je zájemce Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Zájemce provede úpravy čipové karty na vyšší bezpečnostní standard s přihlédnutím a v souladu 
s přílohou č. 4 Zadávací dokumentace (Technická specifikace). 

Veřejná zakázka je realizována v souvislosti s projektem s názvem "Rozvoj IDP (1. etapa) – Rozvoj IDP 
s využitím bezkontaktní čipové karty“. Jednací řízení bez uveřejnění navazuje na předchozí veřejnou 
zakázku vyhlášenou v soutěžním dialogu, na základě které byly dne 29.3.2011 a 9.11.2011 uzavřeny 
smlouvy o dílo mezi zadavatelem Plzeňským krajem a vybraným uchazečem Plzeňské městské 
dopravní podniky, a.s. 

 

Kód CPV  Popis 
72310000-1 Zpracování dat 
51612000-5 Instalace a montáž zařízení pro zpracování dat 
72263000-6 Implementace programového vybavení 
72268000-1 Dodávka programového vybavení 
42965000-8 Zařízení pro zpracování dat 

 
 
4. Zvolený druh zadávacího řízení 

Zadavatel veřejnou zakázku vyhlásil v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 23 odst. 4 písm. a)           
a § 34 ZVZ, které navazuje a souvisí s původní nadlimitní veřejnou zakázkou na služby s názvem 
„Rozvoj IDP (1. etapa) – Rozvoj IDP s využitím bezkontaktní čipové karty“ zadanou v soutěžním 
dialogu. 

 

5. Identifikační údaje vybraného zájemce 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, příjmení 
zájemce 

Identifikační 
číslo zájemce 

Sídlo/místo podnikání/ bydliště 
zájemce 

1 
Listinná 

 
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 25220683 

Denisovo nábřeží 920/12,                
301 00 Plzeň 

 
 
 

6. Seznam vyřazených nabídek 
 
Vyřazena nebyla žádná nabídka.  
 
 
 

7. Identifikační údaje zájemce vč. nabídkové ceny 
 

Zájemce 
IČO: Identifikační údaje Celková výše nabídkové ceny 

(v Kč bez DPH) 
Plzeňské městské 

dopravní podniky, a.s. 
 

25220683 
Denisovo nábřeží 920/12,                
301 00 Plzeň 

3 995 000,- Kč bez DPH 

 



 

3 
 

8. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 
 

Jediná podaná nabídka zájemce Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., IČO: 25220683, sídlem 
Denisovo nábřeží 920/12, 301 00 Plzeň, vyhověla všem požadavkům zákona a zadávacích podmínek, 
byla shledána úplnou a splňující všechny požadavky zadavatele, proto Rada Plzeňského kraje 
rozhodla dne 18.8.2014 usnesením č. 2417/14, že nejvhodnější se stala nabídka tohoto zájemce. 
Zájemce předložil nabídkovou cenu ve výši 3 995 000,- Kč bez DPH. Z důvodu jediné podané nabídky 
nebylo v souladu s § 79 odst. 6 ZVZ provedeno hodnocení. 
Rada Plzeňského kraje rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky dne 18.8.2014 usnesením č. 2417/14.  
Oznámení o výběru bylo zájemci doručeno dne 20.8.2014. 
Zájemce se dne 26.8.2014 vzdal práva na podání námitek. Vzdání se námitek bylo doručeno 
zadavateli dne 27.8.2014. 
 
 

9. Cena sjednaná v dodatku 
 

Zadavatel uzavřel dne 9.9.2014 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 9.11.2011 (část provozní) 
s vybraným zájemcem Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., ve kterém byla sjednána cena za 
plnění ve výši 3 995 000,- Kč bez DPH. 

 
10. Důvod použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 

Ve smyslu ust. § 23 odst. 4 písm. a) ZVZ byla veřejná zakázka na služby zadávána v jednacím řízení bez 
uveřejnění s oslovením jediného zájemce (dosavadního zhotovitele): Plzeňské městské dopravní 
podniky, a.s., IČO: 25220683, Denisovo nábřeží 920/12, 301 00 Plzeň. 
 
Důvody použití jednacího řízení bez uveřejnění: 
Jednací řízení bez uveřejnění bylo zadáváno na základě ustanovení § 23 odst. 4 písm. a) ZVZ, kdy 
veřejná zakázka může být splněna z technických důvodů a z důvodu ochrany výhradních práv pouze 
určitým dodavatelem. Zadavatel plnění předvídal v zadávacích podmínkách původní veřejné zakázky 
(Rozvoj IDP (1. etapa) – Rozvoj IDP s využitím bezkontaktní čipové karty), když v kapitole 3 Zadávací 
dokumentace uvedl: „V rámci projektu budou dodány nové odbavovací strojky do majetku Plzeňského 
kraje, které budou schopny splnit požadavky na nové tarifní řešení a v blízké budoucnosti přejít na 
odbavování vyšším typem bezkontaktní čipové karty (předpokládá se typ MIFARE DESFire).„ 
Dosavadní poskytovatel Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. vlastní autorská práva k software 
čipové karty a je držitelem bezpečnostních prvků, proto je jediným dodavatelem schopným splnit 
veřejnou zakázku. 

 
11. Subdodavatelé 
 
Vybraný zájemce provede plnění veřejné zakázky sám bez využití subdodavatele. 

 
V Plzni dne 24.9.2014 

 
 
 

                                                                                                     Jaroslav Bauer 
                                                                                           náměstek hejtmana Plzeňského kraje          
                                                                                                                                pro oblast dopravy 
                                                                                                                   na základě usnesení RPK č. 2417/14 z 18.8.2014 

                                                                                
Vypracoval: Mgr. Richard Volín 


		2014-09-24T06:15:46+0200
	Jaroslav Bauer




